K

pre-

pred.ue Note , o sia Glossa , ed accresciuto il libro d' una importantissima spiegazione di tutte quelle parole oscure , che non potevano esser da tutti intese , dopo si diede alle stampe col seguente titolo

Leges Longobardorum . Cum argutissimis Glossis D. Caroli de Tocco Siculi , multis marginalibus Postillis decoratæ . Una cum Capitulari Gloriosissimi Caroli Magni Regis Francorum . Addita fuere insuper in easdem Leges luculentissima Commentaria eminentissimi Doctoris Domini Andreae de Barulo . Nec non Annotationes Clarissimi Juris viri usque Interpretis Nicolai Boëti . Præterea triplex Alphabeticum Repertorium , quod omnia cognita digna in ictu oculi demonstrat . Quæ omnia nuper in lucem sunt editæ .

*edita, cunctisque mendis,
& erroribus diligenter ex-
purgata.*

**Venetis summa diligentia per
Dominicum Liliam, & Fra-
tres, Impensis Domini Me-
chiorris Sessa Anno Domi-
ni 1537. in 4.**

Innanzi a questo libro cyvi una
lettera del Nenna scritta alli Si-
gnori Giureconulti di Bari nel dì
19. del mese di Ottobre del 1536.
dalla quale si cava tutto ciò di
sopra abbiamo accennato nella se-
guente maniera

*Magnificus U. J. D. ac Eques
Dominus Joannes Baptista
Nenna Barenfis Legum Peri-
tis salutem dicit.*

*Cum inter nonnullos Avorum meo-
rum libros antiquitatem sapientes
Commentum, seu Glossas Caroli Got-*

ti super Legum Longobardorum li-
bris invenerim : ad aures quorum-
dam legum peritorum pervenit , sta-
timque evolavit undique fama, un-
de variis ex locis datae mihi erant
literae (cum in multis hujus Re-
gni Neapolitani partibus eo jure
utamur circa mulierum mundualdo-
rum , ac dotium materiam) ut di-
ctarum Glossarum exempla precede-
rem : quod & si animus omnibus
complacendi promptus erat , vix
tamen poterat . Quapropter eorum-
dem suasionem motus , decrevi , &
curavi ut imprimerentur , ut qui-
bus libuerit copia impartiretur .
Viso per me tamen prius dicto Com-
mento , quod propter ejus verbosi-
tatem (cum idem multoties repli-
carent) non parum replicavi ver-
borum expositiones , & quaestiones ,
quae non suo loco aderant , congruen-
ter , & sub brevitare sunt positae .
Inferui etiam pro communi omnium
faciliori intelligentia per Alphabe-
ticum ordinem multorum vocabulor-
um per necessarias declarationes ,
quae

qua in textu Longobardica proferruntur lingua, & penes Latinos minus intelligibilia. Adscribunt duae Glossae Caroli, qui fuit de familia de Tocco, ut ipsum citat Afflictus, fuit Siculus.

*Aggiungasi a Carte 373. dopo il Capitolo di Angelo Igen-
nino.*